
  

 
 

　

 

 

 

 

実　　　施

 

 

調　　　査

設計書
設　　　計

給与支払報告書パンチデータ入力業務委託

円

円

円

円 

令和　6　年度

 契 約 額

業　務　委　託　番　号 履行場所・納入場所

胎　内　市 新和町 地　内

実　　施　　・　　　元 変　　　　　　　更

設 計 額  

 

 

履 行 期 間 等 令和6年12月16日から令和7年2月14日まで

（ 内 消 費 税 額 ） （ 円  ） （ 円 ）

給与支払報告書のパンチ入力業務（約7,000件）

( 元 )  
（請求金額については、想定件数の増減に関わらず委託金額とす
る。）

実 施

給与支払報告書パンチデータ入力業務委託

 変 更

設計概要  設計概要

胎　内　市



消　　費　　税　　総　　括　　表給与支払報告書パンチデータ入力業務委託 （ 単位　：　円 ）

項　　目

実　　施 変　　更　　　（1回目） 変　　更　　　（２回目）

設　計 請　負 設　計
請　負

委託価格 (1) (4) (7)
（１０）＝ （１３）＝

委託価格計  

　(17)＝ 　(20)＝

設　計
請　負

合　計 増減分 合　計 増減分

(16)
（１９）＝ （２２）＝

（７）*（６）/（３） （１０）-（４） （１６）*（６）/（３） （１９）-（１０）

　(11)＝ 　(14)＝

 

　(23)＝
(10)*0.10 (13)*0.10 (16)*0.10 (19)*0.10 (22)*0.10

消費税　相当額 (2）＝(1)*0.10 (5)＝(4)*0.10 (8)＝(7)*0.10

消費税相当額

　(18)＝ 　(21)＝ 　(24)＝
(10)+(11) (13)+(14) (16)+(17) (19)+(20) (22)+(23) 

委　託　費 (3）＝(1)+(2) (6）＝(4)+(5) (9）＝(7)+(8) 
　(12)＝ 　(15)＝

業務委託料計  



No.

数 量 単位 単 価 金   額 数 量 単位 単 価 金   額

給与支払報告書パンチデータ入力業務委託

給与支払報告書パンチ入力業務
 

給与支払報告書PDFデータ作成業務
 

 

10 ％  

 

  　胎　　内　　市

内　訳　書

実  施   設  計 変   更   設   計
適  用業務区分

小　　計

消費税相当額

合　　計

給与支払報告書・パンチデータ搬入搬出



仕 様 書 
 

 

１ 件名 

給与支払報告書パンチデータ入力業務委託 

 

２ 目的 

各事業所等から提出される令和７年度（令和６年分）の給与支払報告書（以下「給

報」という。）の記載内容を受託者が本仕様書に基づいてのパンチデータ入力作業を

行い、あわせて給与支払報告書のイメージファイルを作成し、その電子データを電磁

的記録媒体に記録するものとする。 

 

・給報パンチデータ入力      約 7,000 件 

 

３ 準拠する法令等 

   本業務は次に掲げる法令等に準拠して実施するものである。 

   （１）地方税法 

   （２）行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律 

   （３）胎内市個人情報の保護に関する法律施行条例 

   （４）その他関係法令 

 

４ 契約期間 

契約期間は令和６年１２月１６日から令和７年２月１４日までとする。 

本業務に係るスケジュールについては次の業務スケジュール表のとおりとする。 

 

○業務スケジュール案 

回数 授受日 給報枚数※ 備 考 

テスト 令和 6 年 12 月 18 日（水） 約 100 枚 給報の提供のみ 

１ 令和 7 年 1 月 8 日（水） 約 700 枚 給報の提供及び納品 

２ 令和 7 年 1 月 15 日（水） 約 1,200 枚 給報の提供及び納品 

３ 令和 7 年 1 月 22 日（水） 約 2,500 枚 給報の提供及び納品 

４ 令和 7 年 １月 31 日（金） 約 2,500 枚 給報の提供及び納品 

５ 令和 7 年 2 月 7 日（金）  受取のみ 

※給報枚数は、確定数ではないので、枚数には変更があることに留意すること。 

※授受日については、案であり、契約後受注者と協議を行い決定する。 

 

 



５ 課税資料の授受 

   発注者は、業務スケジュール表に示す授受日に課税資料を提供するものとし、受注

者は次に掲げる保護措置に従った手段により課税資料の運搬を行うものとする。 

  （１）課税資料の運搬においては、施錠可能な運搬容器を使用すること。 

  （２）運搬において、破損、紛失、盗難等のリスクに対して措置を講じ、重大な過失

があった場合は受注者がすべての責任を負うものとする。 

 

６ 納入物 

 （１）給報パンチデータの電子媒体はＣＤ－Ｒとし、正副２枚を作成する。 

     電子媒体は発注者が用意する。 

  （２）給報パンチデータ入力件数表 

 

７ 給報パンチデータ入力業務 

   受注者は「別紙」に定める「給与支払報告書パンチデータ入力仕様書」に基づき作

成したデータを電子媒体に記録するものとする。 

   なお、「給与支払報告書パンチデータ入力仕様書」については、税制改正等による変 

更もありえるため、作業開始前に受注者と変更点等の詳細を別途協議するものとする。 

 

８ 課税資料の返却及びパンチ入力データの納品 

  （１）受注者は、授受日に課税資料及び電子媒体を発注者に返却、納品するものとす

る。 

  （２）授受日の変更等がある場合には、担当課と協議を行うこととする。 

 

９ 個人情報の管理 

   受注者は、本業務で利用する個人情報等の管理にあたっては、次に掲げる事項に従

わなければならない。 

  （１）入室管理の可能な保管庫又は施錠可能な保管室で厳重に管理すること。 

  （２）個人情報等を作業場所から持ち出さないこと。 

  （３）電子データを持ち出す場合は、発注者が指定した電子媒体を使用すること。 

  （４）電子データを電子媒体により持ち出す場合には、ウイルスチェックなどの安全

処置を実施すること。 

  （５）紛失、漏えい、改ざん、破損及びその他の事故を防ぐ措置を講ずること。 

  （６）運搬する場合は、運搬時の体制を明確にすること。 

 

 



10 個人情報等の消去又は廃棄 

   受注者は、業務の終了又は発注者の請求があったきは、個人情報等について消去又

は廃棄しなければならない。 

   受注者は個人情報等の消去又は廃棄を行った後に、実施内容を発注者に書面にて報

告しなければならない。 

 

11 守秘義務及び複写の禁止 

   受注者は、いかなる理由があろうとも本業務の目的以外に課税資料を使用してはな

らない。また本業務により知り得た個人情報等を第三者に漏らしてはいけない。 

   受注者は本業務のために提供した課税資料を発注者の承諾なしに複写、複製しては

ならない。 

 

12 その他 

（１）業務全般の統括管理を行う業務責任者及び作業の監督・進捗管理を行う主任技

術者を常勤で配置すること。 

（２） 本仕様書に定めのない事項又は疑義が生じたときは、担当課と協議を行うこと。 



別紙 

 

 

給与支払報告書パンチデータ入力仕様書 

 

１ 概要 

   この仕様書では、給与支払報告書（以下「給報」という。）のパンチデータ入力

に必要な事項を説明する。 

 

２ ファイルの仕様について 

（１）パンチデータの形式はＣＳＶ形式とする。 

 （２）パンチデータの文字コードはＳ－ＪＩＳ形式とし、全角文字は使用しない。 

   （３）データ入力にあたっては、データ品質確保のため異なる作業者によって２回

入力することとし、各項目を照合しエラー修正を行うものとする。 

   （４）あわせて、給与支払報告書のイメージファイルを作成し、納品するものとす

る。 

 

 ３ 給報の区分 

    給報は発注者から次の①から⑥までの報告書等で構成された紙媒体資料の原本を

渡すものとする。 

    ①特別徴収総括表 

②特別徴収仕切紙 

③特別徴収給与支払報告書 

④普通徴収総括表 

⑤普通徴収仕切紙 

⑥普通徴収給与支払報告書 

 

 ４ 給報の個別説明 

    別紙、「給与支払報告書パンチレイアウト」による。 

 

５ その他 

   （１）発注者の使用する確定申告システム（「税務ＬＡＮ」製造元：株式会社リード

コナン）に取り込めるデータであること。 

（２）仕様について疑義が生じた場合は、担当課と協議を行うこと。 

 



給与支払報告書（総括表）

9 報告人員

5 支払事業者マイナンバー

10 給報年金セレクト = "9"：総括表

4 給報ＩＤ （スキャンＩＤ番号） 指定番号

6 事業所番号



レコードサイズ

記号 処　　　理 記号 　　　処　　　理 記号 処　　　理

ＺＺ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ埋め） ＬＬ 左づめ（後スペース） ＧＺ 無記入ゼロ埋め

ＺＯ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ１個） ＲＲ 右づめ（前スペース） ＧＳ 無記入スペース 出力データ名称

ＺＳ レフトゼロ（ゼロ１個記入はスペース） ＳＫ スキップ ＧＦ 無記入付箋（原則として不可）

ＫＮ 記入通り ＣＣ 固定文字 　データ出力形式　：　ＣＳＶ形式

項番 名　称
ﾊﾟﾝﾁ
項目

給･年 漢字名称 形式1 形式2
開始
位置

終了
位置

桁数
文字
形式

備考１ 備考２ 更新履歴

1 BIRTH 生年月日 SK 1 8 8 2020変更

2 KANA カナ氏名 SK 9 68 60

3 ZEIKEY マイナンバー SK 69 80 12 個人のマイナンバー　　
4 QID ● 給報ID LL GF 81 92 12 数字 スキャナーで打番された一連番号 必須
5 JZEIKEY ● 支払事業者マイナンバー LL GF 93 105 13 数字 支払者マイナンバー（事業者・個人） 12桁又は13桁 必須

6 JNO ● 事業所番号 ZZ GF 106 115 10 数字 必須
2019変更
桁数：7→10

7 NAME 事業所名 SK 116 175 60

8 JUQ 受給者番号 SK 176 200 25

事業所内個人整理番号 SK 右詰 会社の整理番号
● 総括表 報告人員 ZS GS 数字 報告人員 総括表のみ　仕切り紙はパンチ不要 必須

10 QNEN ● 給報年金セレクト CC 211 211 1 文字 "9":総括表・仕切り紙 必須
11 YUSEN 優先フラグ SK 212 212 1 "":その他,"1":優先 主たる給報（従たる無し）
12 TOKUCHO 特徴フラグ SK 213 213 1 "":普徴,"1":特徴
13 SENQ 専給フラグ SK 214 214 1 "":他給,"1":青専給(通常 専給),"2":白専給(2013追加)
14 MUKOU 合算済み(再提出有り） SK 215 215 1 "":非該当,"1":合算 他の給報に合算されている
15 SAITEI 再提出 SK 216 216 1 "":非該当,"1":再提出 "再提出"と記載の場合
16 JUTARU 従たる記載あり SK 217 217 1 "":非該当,"1":該当 未使用
17 ERRORF 予約（エラーフラグ） SK 218 218 1 システム予約
18 ERRCODE1 予約（エラーコード１） SK 219 222 4 システム予約
19 ERRCODE2 予約（エラーコード２） SK 223 226 4 システム予約
20 ERRCODE3 予約（エラーコード３） SK 227 230 4 システム予約
21 ERRCODE4 予約（エラーコード４） SK 231 234 4 システム予約
22 CSVOUTF 予約（給報出力済フラグ） SK 235 235 1 システム予約
23 TANERRF 予約（単票チェックエラーフラグ） SK 236 236 1 システム予約

24 GASSANCODE 合算済み区分コード SK 237 237 1

25 KAKUNIN エラー確認済みフラグ SK 238 238 1 "":非該当,"1":該当
26 N294 住登外課税 SK 239 239 1 "":非該当,"1":該当 2008新規

27 YF1 eLTAX配信区分 SK 240 240 1

9 KOSEIRI 201 210 10

""：ｺﾅﾝｵﾘｼﾞﾅﾙ,"1"：eLTAX(給報),
"2"：eLTAX(331年金),"3"：315形式(拡張無し),
"4"：315形式(拡張有り),"5"：電子年金(90JIS),
"6"：MT形式,"7"：331形式(拡張無し),
"8"：331形式(拡張有り)

作成日

給報総括表
パンチレイアウト

5,011 令和6年11月1日

yyyymmdd_T_ZZZXXX.csv

"0" + 和暦７桁 ＝ "0"+（年号:明=1,大=2,昭=3,平=4,令=5 + 年 + 月 + 日）
パンチ例：平成16年3月1日の場合は　04160301 でパンチ
生年月日の抜けについては、一部記載にかかわらず、スペースパンチ

カナのみ入力、左詰め後空白パンチ、カナ姓とカナ名の間は１スペースパンチ
フリガナの抜けと不完全の場合、生年月日の記載があればパンチしない
生年月日が未記載であれば随意に判断してパンチ

総括表(表紙)右上の指定番号(10桁)をパンチ
　指定番号の変更は、赤囲みの右上の指定番号をパンチ

事業所番号がパンチされている場合は、事業所名はパンチ不要
総括表(表紙)の指定番号に記載が無い場合に
名称の赤囲みの事業所名をパンチ、事業所名の半角「,'」はパンチしない
（漢字３０文字）

記載があればパンチ（カナ英数字半角）
"1   -    2"の場合は、スペース1個として"1 -　2"でパンチ

"1":合算無記載無（他給を加算する方向に作動）
"2":合算有記載無（前職給報を捜して無効にする作動）
"3":合算有記載有（前職給報を捜して無効にする作動）
"4":特徴に合算　（この給報は前職無効にされずに特徴に加算しいます）

    デ　ー　タ　名　称 形式１　（基本記号） 形式２　（項目無記入の処理）

2 / 18



レコードサイズ

記号 処　　　理 記号 　　　処　　　理 記号 処　　　理

ＺＺ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ埋め） ＬＬ 左づめ（後スペース） ＧＺ 無記入ゼロ埋め

ＺＯ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ１個） ＲＲ 右づめ（前スペース） ＧＳ 無記入スペース 出力データ名称

ＺＳ レフトゼロ（ゼロ１個記入はスペース） ＳＫ スキップ ＧＦ 無記入付箋（原則として不可）

ＫＮ 記入通り ＣＣ 固定文字 　データ出力形式　：　ＣＳＶ形式

項番 名　称
ﾊﾟﾝﾁ
項目

給･年 漢字名称 形式1 形式2
開始
位置

終了
位置

桁数
文字
形式

備考１ 備考２ 更新履歴

作成日

給報総括表
パンチレイアウト

5,011 令和6年11月1日

yyyymmdd_T_ZZZXXX.csv

    デ　ー　タ　名　称 形式１　（基本記号） 形式２　（項目無記入の処理）

28 YF2 給与／報酬の別 SK 241 241 1 "":給与,"1":報酬
29 YF3 （摘要）　条約免除 SK 242 242 1 「○○条約○○条該当」と赤書きの場合
30 YF4 （摘要）　海外居住 SK 243 243 1 海外居住の記載がある場合
31 YF5 支払年分エラー SK 244 244 1 "1":該当
32 YF6 システムで予約 SK 245 245 1 "1":該当
33 YF7 予備 SK 246 246 1
34 YF8 予備 SK 247 247 1
35 YF9 予備 SK 248 248 1
36 YF10 予備 SK 249 249 1

37 SHUNYU 収入金 SK 250 259 10

38 KOJOGO 控除後の金額 SK 260 269 10
39 KOJOK 所得控除額合計 SK 270 279 10
40 GENSEN 源泉税額 SK 280 289 10

41 ZENSHOKU
（摘要）
前職収入１（収入金合算分）

SK 290 299 10

42 SHAHO 社会保険料控除額 SK 300 309 10

43 SEIHO 生命保険料控除額 SK 310 319 10
44 KOJINNEN 個人年金支払額（旧） SK 320 329 10
45 DISIN 地震保険料控除額 SK 330 339 10
46 CHOKI 旧長期支払額 SK 340 349 10
47 KOKIBO 小規模企業共済 SK 350 359 10 社保の内書き
48 JYUTAKU 住宅借入金等特別控除額 SK 360 369 10 所得税で控除した額
49 FUKKOU 復興特別所得税 SK 370 379 10 2014から2037年分まで
50 KOKUNEN 国民年金保険料の金額 SK 380 389 10 （社保の内書き）
51 HAISHOTOKU 配偶者の合計所得 SK 390 399 10
52 HAITOKU 配偶者（特別）控除額 SK 400 409 10
53 YOBI1 住宅借入金等特別控除可能額 SK 410 419 10 2008新規
54 YOBI2 控除計算値 SK 420 429 10 内部使用
55 YOBI3 生保控除計算値 SK 430 439 10 内部使用 2013設定
56 YOBI4 納税額（源泉）計算値 SK 440 449 10 内部使用

給 住宅借入金等の額（１回目） SK マイナス不可
年 法203条の3第1,4号支払 SK
給 住宅借入金等の額（２回目） SK マイナス不可
年 法203条の3第2,5号支払 SK
給 被災分借入金等の額（１回目） SK
年 法203条の3第3,6号支払 SK
給 被災分借入金等の額（２回目） SK
年 法203条の3第1,4号源泉 SK

マイナス不可
マイナス不可

60 YOBI8 480 489 10

59 YOBI7 470 479 10

2010新規

58 YOBI6 460 469 10 2010新規

57 YOBI5 450 459 10

マイナス不可
マイナス不可
マイナス不可

マイナス不可
摘要欄の赤囲みの前職分支払額をパンチ
赤囲みがなくとも、前職支払額と思われるものがあれば当該金額をパンチ
前職分の社会保険料と源泉税額についてはパンチしない

マイナス不可
一行のみの記載は、社会保険料の金額をパンチ
二行に渡る記載は、上段の金額を小規模企業共済にパンチ
　　　　　　　　　下段の金額を社会保険料の金額にパンチ

マイナス不可
マイナス不可
マイナス不可

"1":該当　　摘要欄
"1":該当　　摘要欄

マイナス不可
上段の未払い給与はパンチしない、下段のみパンチ
10桁となっていますが、11桁以上も取り込めます。

マイナス不可
マイナス不可

マイナス不可

マイナス不可
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レコードサイズ

記号 処　　　理 記号 　　　処　　　理 記号 処　　　理

ＺＺ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ埋め） ＬＬ 左づめ（後スペース） ＧＺ 無記入ゼロ埋め

ＺＯ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ１個） ＲＲ 右づめ（前スペース） ＧＳ 無記入スペース 出力データ名称

ＺＳ レフトゼロ（ゼロ１個記入はスペース） ＳＫ スキップ ＧＦ 無記入付箋（原則として不可）

ＫＮ 記入通り ＣＣ 固定文字 　データ出力形式　：　ＣＳＶ形式

項番 名　称
ﾊﾟﾝﾁ
項目

給･年 漢字名称 形式1 形式2
開始
位置

終了
位置

桁数
文字
形式

備考１ 備考２ 更新履歴

作成日

給報総括表
パンチレイアウト

5,011 令和6年11月1日

yyyymmdd_T_ZZZXXX.csv

    デ　ー　タ　名　称 形式１　（基本記号） 形式２　（項目無記入の処理）

給 災害者に係る徴収猶予税額 SK
年 法203条の3第2,5号源泉 SK
給 （予備) SK
年 法203条の3第3,6号源泉 SK

63 NIPPAN 一般生命保険料支払額（新） SK 510 519 10 マイナス不可 2013新規↓
64 NKOJINNEN 個人年金支払額（新） SK 520 529 10 マイナス不可
65 KAIGO 介護保険料支払額（新） SK 530 539 10 マイナス不可
66 QIPPAN 一般生命保険料支払額（旧） SK 540 549 10 マイナス不可
67 YOBI11 基礎控除 SK 550 559 10
68 YOBI12 調整控除① SK 560 569 10
69 YOBI13 定額減税対象人数 SK 570 579 10 源泉税額計算に使用。パンチ人数が優先されますが、無い場合は扶養人数から設定。 2025変更
70 YOBI14 定額減税控除済額 SK 580 589 10 定額減税計算に使用されます。 ※設定が無い場合は合算時に人数より計算されます 2025変更
71 YOBI15 定額減税控除外額 SK 590 599 10 定額減税計算に使用されます。 ※設定が無い場合は合算時に人数より計算されます。 2025変更

給 （予備) SK
年 法203条の3第7号支払 SK
給 （予備) SK
年 法203条の3第7号源泉 SK

74 YOBI18 〃（予備） SK 620 629 10
75 YOBI19 修正前支払金額 SK 630 639 10 年金特徴対象かつ訂正／取消のみ。様式記載が無いのでパンチは不要。 2025変更
76 YOBI20 〃（予備） SK 640 643 4
77 FLAG-1 控対配 SK 644 644 1 "":非該当、1:有り （○、※、＊、✔）は該当とする
78 FLAG-2 老配（上記と排他） SK 645 645 1 "":非該当、1:有り （○、※、＊、✔）は該当とする
79 FLAG-3 一般扶養（人数） SK 646 647 2 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
80 FLAG-4 特定扶養（人数） SK 648 649 2 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
81 FLAG-5 老人扶養（人数） SK 650 651 2 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
82 FLAG-6 内同居老親（人数） SK 652 653 2 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
83 FLAG-7 普通障害（人数） SK 654 655 2 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
84 FLAG-8 特別障害（人数） SK 656 657 2 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
85 FLAG-9 内同居特障（人数） SK 658 659 2 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
86 FLAG-10 年少扶養（人数） SK 660 661 2 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
87 FLAG-11 同一生配 SK 662 662 1 "","0":非該当、1:有り 2019変更
88 FLAG-12 未成年 SK 663 663 1 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
89 FLAG-13 乙欄 SK 664 664 1 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
90 FLAG-14 本人普通障害 SK 665 665 1 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
91 FLAG-15 本人特別障害 SK 666 666 1 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
92 FLAG-16 特定取得・特別特定取得 SK 667 667 1 2024変更
93 FLAG-17 寡婦控除 SK 668 668 1
94 FLAG-18 ひとり親控除 SK 669 669 1 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
95 FLAG-19 旧寡婦控除 SK 670 670 1 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
96 FLAG-20 勤労学生 SK 671 671 1 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
97 FLAG-21 死亡退職 SK 672 672 1 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
98 FLAG-22 災害者 SK 673 673 1 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
99 FLAG-23 外国人 SK 674 674 1 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする

2024廃止
"":非該当,"1":該当　　　　　　　　　　（○、※、＊、✔）は該当とする

73 YOBI17 610 619 10

72 YOBI16 600 609 10

62 YOBI10 500 509 10

61 YOBI9 490 499 10
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レコードサイズ

記号 処　　　理 記号 　　　処　　　理 記号 処　　　理

ＺＺ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ埋め） ＬＬ 左づめ（後スペース） ＧＺ 無記入ゼロ埋め

ＺＯ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ１個） ＲＲ 右づめ（前スペース） ＧＳ 無記入スペース 出力データ名称

ＺＳ レフトゼロ（ゼロ１個記入はスペース） ＳＫ スキップ ＧＦ 無記入付箋（原則として不可）

ＫＮ 記入通り ＣＣ 固定文字 　データ出力形式　：　ＣＳＶ形式

項番 名　称
ﾊﾟﾝﾁ
項目

給･年 漢字名称 形式1 形式2
開始
位置

終了
位置

桁数
文字
形式

備考１ 備考２ 更新履歴

作成日

給報総括表
パンチレイアウト

5,011 令和6年11月1日

yyyymmdd_T_ZZZXXX.csv

    デ　ー　タ　名　称 形式１　（基本記号） 形式２　（項目無記入の処理）

100 FLAG-24 就職 SK 675 675 1

101 FLAG-25 退職 SK 676 676 1

102 FLAG-26 就退職年月日 SK 677 684 8 2020変更

103 FLAG-27 既婚の未成年 SK 685 685 1 "":非該当,"1":該当 未使用
104 FLAG-28 住宅借入金等控除適用数 SK 686 686 1 住民税住借対象が２つ以上ある場合にパンチ
105 FLAG-29 死別（寡婦一般） SK 687 687 1 "":非該当,"1":該当
106 FLAG-30 居住開始年月日（１回目） SK 688 695 8 "0"+"9999999"　　"0"+（年号:明=1,大=2,昭=3,平=4,令=5 + 年 + 月 + 日） 2020変更
107 FLAG-31 居住開始年月日（２回目） SK 696 703 8 "0"+"9999999"　　"0"+（年号:明=1,大=2,昭=3,平=4,令=5 + 年 + 月 + 日） 2020変更

108 FLAG-32 住宅借入金等控除区分（１回目） SK 704 705 2 2024変更

109 FLAG-33 住宅借入金等控除区分（２回目） SK 706 707 2 2024変更

110 FLAG-34 非居住者の扶養親族の数 SK 708 709 2 人数 2016新規
111 FLAG-35 予備 SK 710 723 14
112 BIKOU 備考 SK 724 923 200 扶養者氏名など入力可能（漢字１００文字）
113 FLAG2-1 前期特定扶養(16-18) SK 924 925 2 人数 2013新規↓
114 FLAG2-2 調整控除対象23歳未満等人数 SK 926 927 2 "0"+"9999999"
115 FLAG2-3 予備 SK 928 929 2 "0"+"9999999" 入力しても合算処理は利用されません。
116 FLAG2-4 予備 SK 930 931 2 01:住,"02":認,"03":増
117 FLAG2-5 予備 SK 932 933 2 01:住,"02":認,"03":増
118 FLAG2-6 予備 SK 934 934 1
119 FLAG2-7 予備 SK 935 987 53
120 ZENQID1 前職QID１ SK 988 999 12
121 ZENQID2 前職QID２ SK 1,000 1,011 12
122 ZENQID3 前職QID３ SK 1,012 1,023 12
123 ZENQID4 前職QID４ SK 1,024 1,035 12
124 ZENQID5 前職QID５ SK 1,036 1,047 12
125 ZENSHOKU1 ダミー前職収入１ SK 1,048 1,057 10 前職収入１は上のコピーです。 桁数に制限は無いです。
126 ZENSHOKU2 前職収入２ SK 1,058 1,067 10
127 ZENSHOKU3 前職収入３ SK 1,068 1,077 10
128 ZENSHOKU4 前職収入４ SK 1,078 1,087 10
129 ZENSHOKU5 前職収入５ SK 1,088 1,097 10
130 ZENSHAHO1 前職社会保険料１ SK 1,098 1,107 10
131 ZENSHAHO2 前職社会保険料２ SK 1,108 1,117 10
132 ZENSHAHO3 前職社会保険料３ SK 1,118 1,127 10
133 ZENSHAHO4 前職社会保険料４ SK 1,128 1,137 10

"01":住,"02":認,"03":増,"04":震,"11":住(特定),"12":認(特定),"13":増(特定),
"21":住(特別特例),"22":認(特別特例),"24":震災(特別特例),
"31":住(特例特別特例),"32":認(特例特別特例),"34":震(特例特別特例),
"41":住(特家),"42":認(特家),"44":震(特家)

"01":住,"02":認,"03":増,"04":震,"11":住(特定),"12":認(特定),"13":増(特定)
"21":住(特別特例),"22":認(特別特例),"24":震災(特別特例)
"31":住(特例特別特例),"32":認(特例特別特例),"34":震(特例特別特例)
"41":住(特家),"42":認(特家),"44":震(特家)

該当する場合のみ”1”をパンチ　　（○、※、＊、✔）は該当とする
　年月日のみで就退職チェックがない・・・日付のみパンチ
　就退職チェックが両方に付いている・・・最新の日付に対応した区分をパンチ
　日付が就退職の２段書きされている・・・最新の日付をパンチ
　就退職チェックが付いているのみ・・・・フラグのみパンチ

"0"+"9999999"　　"0"+（年号:明=1,大=2,昭=3,平=4,令=5 + 年 + 月 + 日）
年月の記載はあるが日の記載がない場合は日を"01"でパンチ
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レコードサイズ

記号 処　　　理 記号 　　　処　　　理 記号 処　　　理

ＺＺ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ埋め） ＬＬ 左づめ（後スペース） ＧＺ 無記入ゼロ埋め

ＺＯ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ１個） ＲＲ 右づめ（前スペース） ＧＳ 無記入スペース 出力データ名称

ＺＳ レフトゼロ（ゼロ１個記入はスペース） ＳＫ スキップ ＧＦ 無記入付箋（原則として不可）

ＫＮ 記入通り ＣＣ 固定文字 　データ出力形式　：　ＣＳＶ形式

項番 名　称
ﾊﾟﾝﾁ
項目

給･年 漢字名称 形式1 形式2
開始
位置

終了
位置

桁数
文字
形式

備考１ 備考２ 更新履歴

作成日

給報総括表
パンチレイアウト

5,011 令和6年11月1日

yyyymmdd_T_ZZZXXX.csv

    デ　ー　タ　名　称 形式１　（基本記号） 形式２　（項目無記入の処理）

134 ZENSHAHO5 前職社会保険料５ SK 1,138 1,147 10
135 ZENGEN1 前職源泉徴収税額１ SK 1,148 1,157 10
136 ZENGEN2 前職源泉徴収税額２ SK 1,158 1,167 10
137 ZENGEN3 前職源泉徴収税額３ SK 1,168 1,177 10
138 ZENGEN4 前職源泉徴収税額４ SK 1,178 1,187 10
139 ZENGEN5 前職源泉徴収税額５ SK 1,188 1,197 10
140 ZTAID1 前職退職年月日１ SK 1,198 1,205 8
141 ZTAID2 前職退職年月日２ SK 1,206 1,213 8
142 ZTAID3 前職退職年月日３ SK 1,214 1,221 8
143 ZTAID4 前職退職年月日４ SK 1,222 1,229 8
144 ZTAID5 前職退職年月日５ SK 1,230 1,237 8
145 ZJNO1 前職事業所番号１ SK 1,238 1,249 12
146 ZJNO2 前職事業所番号２ SK 1,250 1,261 12
147 ZJNO3 前職事業所番号３ SK 1,262 1,273 12
148 ZJNO4 前職事業所番号４ SK 1,274 1,285 12
149 ZJNO5 前職事業所番号５ SK 1,286 1,297 12
150 ZNAME1 前職事業所名称１ SK 1,298 1,357 60
151 ZNAME2 前職事業所名称２ SK 1,358 1,417 60
152 ZNAME3 前職事業所名称３ SK 1,418 1,477 60
153 ZNAME4 前職事業所名称４ SK 1,478 1,537 60
154 ZNAME5 前職事業所名称５ SK 1,538 1,597 60
155 NOGIM 納税義務者ID SK 1,598 1,609 12
156 STSCOMMENT 処理状況コメント SK 1,610 1,689 80
157 MATCHADDR 突合住所 SK 1,690 1,729 40
158 HZEYKEY 配偶者税個人番号(マイナンバー) SK 1,730 1,741 12
159 FZEIKEY1 扶養者税個人番号1(マイナンバー) SK 1,742 1,753 12
160 FZEIKEY2 扶養者税個人番号2(マイナンバー) SK 1,754 1,765 12
161 FZEIKEY3 扶養者税個人番号3(マイナンバー) SK 1,766 1,777 12
162 FZEIKEY4 扶養者税個人番号4(マイナンバー) SK 1,778 1,789 12
163 FZEIKEY5 扶養者税個人番号5(マイナンバー) SK 1,790 1,801 12
164 FZEIKEY6 扶養者税個人番号6(マイナンバー) SK 1,802 1,813 12
165 FZEIKEY7 扶養者税個人番号7(マイナンバー) SK 1,814 1,825 12
166 FZEIKEY8 扶養者税個人番号8(マイナンバー) SK 1,826 1,837 12
167 FZEIKEY9 扶養者税個人番号9(マイナンバー) SK 1,838 1,849 12
168 FZEIKEY10 扶養者税個人番号10(マイナンバー) SK 1,850 1,861 12
169 FZEIKEY11 扶養者税個人番号11(マイナンバー) SK 1,862 1,873 12
170 FZEIKEY12 扶養者税個人番号12(マイナンバー) SK 1,874 1,885 12
171 HKANA 配偶者カナ氏名 SK 1,886 1,945 60
172 FKANA1 扶養者カナ氏名1 SK 1,946 2,005 60
173 FKANA2 扶養者カナ氏名2 SK 2,006 2,065 60
174 FKANA3 扶養者カナ氏名3 SK 2,066 2,125 60
175 FKANA4 扶養者カナ氏名4 SK 2,126 2,185 60
176 FKANA5 扶養者カナ氏名5 SK 2,186 2,245 60
177 FKANA6 扶養者カナ氏名6 SK 2,246 2,305 60
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レコードサイズ

記号 処　　　理 記号 　　　処　　　理 記号 処　　　理

ＺＺ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ埋め） ＬＬ 左づめ（後スペース） ＧＺ 無記入ゼロ埋め

ＺＯ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ１個） ＲＲ 右づめ（前スペース） ＧＳ 無記入スペース 出力データ名称

ＺＳ レフトゼロ（ゼロ１個記入はスペース） ＳＫ スキップ ＧＦ 無記入付箋（原則として不可）
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    デ　ー　タ　名　称 形式１　（基本記号） 形式２　（項目無記入の処理）

178 FKANA7 扶養者カナ氏名7 SK 2,306 2,365 60
179 FKANA8 扶養者カナ氏名8 SK 2,366 2,425 60
180 FKANA9 扶養者カナ氏名9 SK 2,426 2,485 60
181 FKANA10 扶養者カナ氏名10 SK 2,486 2,545 60
182 FKANA11 扶養者カナ氏名11 SK 2,546 2,605 60
183 FKANA12 扶養者カナ氏名12 SK 2,606 2,665 60
184 HNAME 配偶者氏名 SK 2,666 2,725 60
185 FNAME1 扶養者氏名1 SK 2,726 2,845 120
186 FNAME2 扶養者氏名2 SK 2,846 2,965 120
187 FNAME3 扶養者氏名3 SK 2,966 3,085 120
188 FNAME4 扶養者氏名4 SK 3,086 3,205 120
189 FNAME5 扶養者氏名5 SK 3,206 3,325 120
190 FNAME6 扶養者氏名6 SK 3,326 3,445 120
191 FNAME7 扶養者氏名7 SK 3,446 3,565 120
192 FNAME8 扶養者氏名8 SK 3,566 3,685 120
193 FNAME9 扶養者氏名9 SK 3,686 3,805 120
194 FNAME10 扶養者氏名10 SK 3,806 3,925 120
195 FNAME11 扶養者氏名11 SK 3,926 4,045 120
196 FNAME12 扶養者氏名12 SK 4,046 4,165 120
197 HKUBUN 配偶者区分 SK 4,166 4,167 2
198 FKUBUN1 扶養者区分1 SK 4,168 4,169 2 2024変更
199 FKUBUN2 扶養者区分2 SK 4,170 4,171 2 ↓
200 FKUBUN3 扶養者区分3 SK 4,172 4,173 2 ↓
201 FKUBUN4 扶養者区分4 SK 4,174 4,175 2 ↓
202 FKUBUN5 扶養者区分5 SK 4,176 4,177 2 ↓
203 FKUBUN6 扶養者区分6 SK 4,178 4,179 2
204 FKUBUN7 扶養者区分7 SK 4,180 4,181 2
205 FKUBUN8 扶養者区分8 SK 4,182 4,183 2
206 FKUBUN9 扶養者区分9 SK 4,184 4,185 2
207 FKUBUN10 扶養者区分10 SK 4,186 4,187 2
208 FKUBUN11 扶養者区分11 SK 4,188 4,189 2
209 FKUBUN12 扶養者区分12 SK 4,190 4,191 2
210 FIVEOVER 扶養者５人超えのマイナンバー SK 4,192 4,391 200
211 FIVEOVER16 16歳未満５人超えのマイナンバー SK 4,392 4,591 200
212 SMEMO 修正メモ SK 4,592 4,791 200
213 ZCDATE 確認管理日 SK 4,792 4,799 8
214 KAKUNIN2 エラー確認済２ SK 4,800 4,800 1
215 SOKA2ID 総括表ID SK 4,801 4,812 12 総括表の記載人数と突合チェックに使用します。 2020追加
216 JADDR 支払事業所住所 SK 4,813 4,932 120 e-Tax電子送信対応の項目連携。 2020追加
217 JTEL 支払事業所電話 SK 4,933 4,946 14 e-Tax電子送信対応の項目連携。 2020追加
218 BDHOSEI 生年月日補正フラグ SK 4,947 4,947 1 2022追加
219 QDHOSEI その他給報年金年月日補正フラグ SK 4,948 4,955 8 2022追加
220 TOREV 取込レビジョン SK 4,956 4,959 4 2022追加
221 UKENO 受付番号 SK 4,960 4,973 14 2023変更

控除対象扶養親族が非居住者で30歳未満又は70歳以上の場合には「01」、
非居住者で30歳以上70歳未満かつ留学により国内に住所及び居所を有しなくなった者は「02」、

非居住者で30歳以上70歳未満かつ障害者の場合には「03」、
非居住者で30歳以上70歳未満かつ扶養控除の適用を受けようとする居住者からその年において

生活費又は教育に充てるための支払を38万以上受けている者の場合は「04」、それ以外は「00」

eLTAX給報／年金より設定 パンチ時はダミーカンマ設定 2023追加
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レコードサイズ

記号 処　　　理 記号 　　　処　　　理 記号 処　　　理

ＺＺ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ埋め） ＬＬ 左づめ（後スペース） ＧＺ 無記入ゼロ埋め

ＺＯ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ１個） ＲＲ 右づめ（前スペース） ＧＳ 無記入スペース 出力データ名称

ＺＳ レフトゼロ（ゼロ１個記入はスペース） ＳＫ スキップ ＧＦ 無記入付箋（原則として不可）

ＫＮ 記入通り ＣＣ 固定文字 　データ出力形式　：　ＣＳＶ形式

項番 名　称
ﾊﾟﾝﾁ
項目

給･年 漢字名称 形式1 形式2
開始
位置

終了
位置

桁数
文字
形式

備考１ 備考２ 更新履歴

作成日

給報総括表
パンチレイアウト

5,011 令和6年11月1日

yyyymmdd_T_ZZZXXX.csv

    デ　ー　タ　名　称 形式１　（基本記号） 形式２　（項目無記入の処理）

222 KUJICHICD 課税区自治体コード SK 4,974 4,979 6 2023変更
223 UKEBJ 受付日 SK 4,980 4,995 16 2023変更
224 KUJICHICDORG 自治体コード（課税区）パンチ入力用 SK 4,996 5,001 6 2023変更
225 TAKATOKUF 他課税区特定済フラグ SK 5,002 5,002 1 2023変更
226 YF11 退職所得ありの控配・扶養あり SK 5,003 5,003 1 2024変更
227 YF12 非控除対象配偶者減税有 SK 5,004 5,004 1 "1":該当　摘要欄等に記載がある場合にパンチ 2025変更
228 YF13 （予備） SK 5,005 5,005 1 2022追加
229 YF14 （予備） SK 5,006 5,006 1 2022追加
230 YF15 （予備） SK 5,007 5,007 1 2022追加
231 KAZEIKU 内部使用 SK 5,008 5,011 4 特定自治体のみ使用。 2025変更

≪その他≫
事業所番号と総括表イメージデータを紐付けるために総括表をパンチします。
事業所毎に総括表→特徴仕切り紙→特徴給報→普徴仕切り紙→普徴給報の順にイメージスキャンする。
スキャン後、特徴と普徴等に分類する。

特定自治体のみ使用 不使用時はダミーカンマ設定 2023追加　前0左詰(ﾃﾞｼﾞｯﾄ有無統一)
合算時に受付日を基に無効判定を行います 2023追加 YYYYMMDDhh:mm:ss形式。

特定自治体のみ使用 不使用時はダミーカンマ設定 2023追加　前0左詰(ﾃﾞｼﾞｯﾄ有無統一)
特定自治体のみ使用 パンチ時はダミーカンマ設定
"1":該当　摘要欄等に記載がある場合にパンチ
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給与支払報告書仕切り紙（特徴分）

給与支払報告書仕切り紙（普徴分）

（給与から住民税を天引きする人）

特別徴収

給与支払報告書は、下記の順に綴ってください。

給与支払報告書仕切り紙 ①

人

総括表

給与支払報告書仕切り紙 ②

普通徴収者の給与支払報告書

特別徴収者の給与支払報告書

この用紙は、ここに挟み込んでください。

4 給報ＩＤ （スキャンＩＤ番号） 10 給報年金セレクト = "9"：仕切り紙

6 事業所番号

総括表の事業所番号より

デュープ



（個人で住民税を納付する人・・・・退職者、臨時・パート従業員等）

普通徴収

給与支払報告書は、下記の順に綴ってください。

給与支払報告書仕切り紙 ②

人

総括表

普通徴収者の給与支払報告書

特別徴収者の給与支払報告書

この用紙は、ここに挟み込んでください。

給与支払報告書仕切り紙 ①

4 給報ＩＤ （スキャンＩＤ番号） 10 給報年金セレクト = "9"：仕切り紙

6 事業所番号

総括表の事業所番号より

デュープ



給与支払報告書

6 事業所番号

8 受給者番号

2 カナ氏名

37 38 39 40 

77 78 52 80 86 82 81 79 85 84 83

47 小規模
43 45 48 

51 

53 

50

104

28

4 給報ＩＤ （スキャンＩＤ番号）

42 社保

106

107

108

109

57

58

44

46

63 64 65 66

88 99 97 98 89 91 90 96 100 101 102 就退職日 1 生年月日

5 支払事業者マイナンバー

3 本人マイナンバー

184

185

158

159

110

197
171

172
198

186

160

173
199

187

161

174
200

188

162

175
201

191

165

178
204

192

166

179
205

193

167

180
206

194

168

181
207

189-190

163-164

176-177 202
203

195-196
169-170

182-183
208
209

210

211

15 再提出

10 給報年金セレクト = " "：給報

12 特徴フラグ

67 68

93 94 

30 海外居住29 条約免除41 前職支払 87 同一生配

13 専給フラグ →『専従者』などのマーカー表示を文字入力

114 23歳未満扶養人数

226 退職所得ありの控配・扶養あり

70 定額減税控除済額 71 定額減税控除外額
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レコードサイズ

記号 処　　　理 記号 　　　処　　　理 記号 処　　　理

ＺＺ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ埋め） ＬＬ 左づめ（後スペース） ＧＺ 無記入ゼロ埋め

ＺＯ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ１個） ＲＲ 右づめ（前スペース） ＧＳ 無記入スペース 出力データ名称

ＺＳ レフトゼロ（ゼロ１個記入はスペース） ＳＫ スキップ ＧＦ 無記入付箋（原則として不可）

ＫＮ 記入通り ＣＣ 固定文字 　データ出力形式　：　ＣＳＶ形式

項番 名　称
ﾊﾟﾝﾁ
項目

給･年 漢字名称 形式1 形式2
開始
位置

終了
位置

桁数
文字
形式

備考１ 備考２ 更新履歴

1 BIRTH ● 生年月日 ZS GS 1 8 8 数字 必須 2020変更

2 KANA ● カナ氏名 LL GS 9 68 60 カナ 必須

3 ZEIKEY ● マイナンバー LL GF 69 80 12 数字 個人のマイナンバー　　 必須
4 QID ● 給報ID LL GF 81 92 12 数字 スキャナーで打番された一連番号 必須

5 JZEIKEY ● 支払事業者マイナンバー(法人・個人) LL GF 93 105 13 数字 必須

6 JNO ● 事業所番号 ZZ GF 106 115 10 数字 必須
2019変更
桁数：7→10

7 NAME 事業所名 SK 116 175 60

8 JUQ ● 受給者番号 LL GS 176 200 25 文字

9 KOSEIRI 事業所内個人整理番号 SK 201 210 10 右詰 会社の整理番号

10 QNEN ● 給報年金セレクト CC 211 211 1 文字 "":給報 必須
11 YUSEN 優先フラグ SK 212 212 1 "":その他,"1":優先 主たる給報（従たる無し）

12 TOKUCHO ● 特徴フラグ ZS GS 213 213 1 文字 "":　　,"1": 必須

13 SENQ ● 専給フラグ ZS GS 214 214 1 文字

14 MUKOU 合算済み(再提出有り） SK 215 215 1 "":非該当,"1":合算 他の給報に合算されている
15 SAITEI ● 再提出 ZS GS 216 216 1 文字 "":非該当,"1":再提出 "再提出"が記載の場合（スタンプ）
16 JUTARU 従たる記載あり SK 217 217 1 "":非該当,"1":該当 未使用
17 ERRORF 予約（エラーフラグ） SK 218 218 1 システム予約
18 ERRCODE1 予約（エラーコード１） SK 219 222 4 システム予約
19 ERRCODE2 予約（エラーコード２） SK 223 226 4 システム予約
20 ERRCODE3 予約（エラーコード３） SK 227 230 4 システム予約
21 ERRCODE4 予約（エラーコード４） SK 231 234 4 システム予約
22 CSVOUTF 予約（給報出力済フラグ） SK 235 235 1 システム予約
23 TANERRF 予約（単票チェックエラーフラグ） SK 236 236 1 システム予約

24 GASSANCODE 合算済み区分コード SK 237 237 1

25 KAKUNIN エラー確認済みフラグ SK 238 238 1 "":非該当,"1":該当
26 N294 住登外課税 SK 239 239 1 "":非該当,"1":該当 2008新規

27 YF1 eLTAX配信区分 SK 240 240 1

"0" + 和暦７桁 ＝ "0"+（年号:明=1,大=2,昭=3,平=4,令=5 + 年 + 月 + 日）
パンチ例：平成16年3月1日の場合は　04160301 でパンチ
生年月日の抜けについては、一部記載にかかわらず、スペースパンチ

カナのみ入力、左詰め後空白パンチ、カナ姓とカナ名の間は１スペースパンチ
フリガナの抜けと不完全の場合、生年月日の記載があればパンチしない
生年月日が未記載であっても「氏名」欄を読み取ったうえ入力すること

事業所番号がパンチされている場合は、事業所名はパンチ不要
総括表(表紙)の指定番号に記載が無い場合に
事業所名をパンチ、事業所名の半角「,'」はパンチしない
（漢字３０文字）

""：ｺﾅﾝｵﾘｼﾞﾅﾙ,"1"：eLTAX(給報),
"2"：eLTAX(331年金),"3"：315形式(拡張無し),
"4"：315形式(拡張有り),"5"：電子年金(90JIS),
"6"：MT形式,"7"：331形式(拡張無し),
"8"：331形式(拡張有り)

総括表(表紙)右上の指定番号(10桁)をデュープパンチ

記載があればパンチ（カナ英数字半角）
"1   -    2"の場合は、スペース1個として"1 -　2"でパンチ

"1":合算無記載無（他給を加算する方向に作動）
"2":合算有記載無（前職給報を捜して無効にする作動）
"3":合算有記載有（前職給報を捜して無効にする作動）
"4":特徴に合算　（この給報は前職無効にされずに特徴に加算しいます）

総括表の支払者マイナンバー(事業者・個人)よりデュープパンチ
　12桁又は13桁

"":他給,"1":青専給(通常 専給),"2":白専給(2013追加)
分類された特徴専給と普徴専給の場合に全て、"1":青専給でパンチ

給与支払報告書
パンチレイアウト

    デ　ー　タ　名　称 形式１　（基本記号） 形式２　（項目無記入の処理）

yyyymmdd_T_ZZZXXX.csv

5,011

作成日

令和6年11月1日

普 特
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レコードサイズ

記号 処　　　理 記号 　　　処　　　理 記号 処　　　理

ＺＺ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ埋め） ＬＬ 左づめ（後スペース） ＧＺ 無記入ゼロ埋め

ＺＯ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ１個） ＲＲ 右づめ（前スペース） ＧＳ 無記入スペース 出力データ名称

ＺＳ レフトゼロ（ゼロ１個記入はスペース） ＳＫ スキップ ＧＦ 無記入付箋（原則として不可）

ＫＮ 記入通り ＣＣ 固定文字 　データ出力形式　：　ＣＳＶ形式

項番 名　称
ﾊﾟﾝﾁ
項目

給･年 漢字名称 形式1 形式2
開始
位置

終了
位置

桁数
文字
形式

備考１ 備考２ 更新履歴

給与支払報告書
パンチレイアウト

    デ　ー　タ　名　称 形式１　（基本記号） 形式２　（項目無記入の処理）

yyyymmdd_T_ZZZXXX.csv

5,011

作成日

令和6年11月1日

28 YF2 ● 給与／報酬の別 ZS GS 241 241 1 文字 "":給与,"1":報酬 全て"":給与でパンチ
29 YF3 ● （摘要）　条約免除 ZS GS 242 242 1 文字
30 YF4 ● （摘要）　海外居住 ZS GS 243 243 1 文字
31 YF5 支払年分エラー SK 244 244 1 "1":該当
32 YF6 システムで予約 SK 245 245 1 "1":該当
33 YF7 予備 SK 246 246 1
34 YF8 予備 SK 247 247 1
35 YF9 予備 SK 248 248 1
36 YF10 予備 SK 249 249 1

37 SHUNYU ● 収入金 ZS GS 250 259 10 数字

38 KOJOGO ● 控除後の金額 ZS GS 260 269 10 数字
39 KOJOK ● 所得控除額合計 ZS GS 270 279 10 数字
40 GENSEN ● 源泉税額 ZS GS 280 289 10 数字

41 ZENSHOKU ●
（摘要）
前職収入１（収入金合算分）

ZS GS 290 299 10
数字
文字

42 SHAHO ● 社会保険料控除額 ZS GS 300 309 10 数字

43 SEIHO ● 生命保険料控除額 ZS GS 310 319 10 数字
44 KOJINNEN ● 個人年金支払額（旧） ZS GS 320 329 10 数字
45 DISIN ● 地震保険料控除額 ZS GS 330 339 10 数字
46 CHOKI ● 旧長期支払額 ZS GS 340 349 10 数字
47 KOKIBO ● 小規模企業共済 ZS GS 350 359 10 数字 社保の内書き
48 JYUTAKU ● 住宅借入金等特別控除額 ZS GS 360 369 10 数字 所得税で控除した額
49 FUKKOU 復興特別所得税 SK 370 379 10 2014から2037年分まで
50 KOKUNEN 国民年金保険料の金額 SK 380 389 10 （社保の内書き）
51 HAISHOTOKU ● 配偶者の合計所得 ZS GS 390 399 10 数字 2019年金にも拡張されます。 2019変更
52 HAITOKU ● 配偶者（特別）控除額 ZS GS 400 409 10 数字
53 YOBI1 ● 住宅借入金等特別控除可能額 ZS GS 410 419 10 数字 2008新規
54 YOBI2 控除計算値 SK 420 429 10 内部使用
55 YOBI3 生保控除計算値 SK 430 439 10 内部使用 2013設定
56 YOBI4 納税額（源泉）計算値 SK 440 449 10 内部使用

● 給 住宅借入金等の額（１回目） ZS GS マイナス不可
年 法203条の3第1,4号支払 SK 2021名称修正

● 給 住宅借入金等の額（２回目） ZS GS マイナス不可
年 法203条の3第2,5号支払 SK 2021名称修正
給 被災分借入金等の額（１回目） SK
年 法203条の3第3,6号支払 SK 2021名称修正

マイナス不可

マイナス不可
摘要欄のピンク色マーカの前職分支払額をパンチ
マーカーがなくとも、前職支払額と思われるものがあれば当該金額をパンチ青色付箋
前職会社名の記載があれば、会社名をパンチ
前職分の社会保険料と源泉税額についてはパンチしない
「白専」、「青専」、「専従者」などの記載があればパンチする。

マイナス不可
マイナス不可

マイナス不可
マイナス不可
マイナス不可

マイナス不可
マイナス不可

"1":該当　
"1":該当　　

450 459

460 469

470 479

マイナス不可
上段の未払い給与はパンチしない、下段のみパンチ
10桁となっていますが、11桁以上も取り込めます。

マイナス不可
マイナス不可
マイナス不可

マイナス不可
一行のみの記載は、社会保険料の金額をパンチ
二行に渡る記載は、上段の金額を小規模企業共済にパンチ
　　　　　　　　　下段の金額を社会保険料の金額にパンチ

マイナス不可

数字

数字

10

10

10

2010新規

2010新規57

59 YOBI7

YOBI5

58 YOBI6
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レコードサイズ

記号 処　　　理 記号 　　　処　　　理 記号 処　　　理

ＺＺ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ埋め） ＬＬ 左づめ（後スペース） ＧＺ 無記入ゼロ埋め

ＺＯ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ１個） ＲＲ 右づめ（前スペース） ＧＳ 無記入スペース 出力データ名称

ＺＳ レフトゼロ（ゼロ１個記入はスペース） ＳＫ スキップ ＧＦ 無記入付箋（原則として不可）

ＫＮ 記入通り ＣＣ 固定文字 　データ出力形式　：　ＣＳＶ形式

項番 名　称
ﾊﾟﾝﾁ
項目

給･年 漢字名称 形式1 形式2
開始
位置

終了
位置

桁数
文字
形式

備考１ 備考２ 更新履歴

給与支払報告書
パンチレイアウト

    デ　ー　タ　名　称 形式１　（基本記号） 形式２　（項目無記入の処理）

yyyymmdd_T_ZZZXXX.csv

5,011

作成日

令和6年11月1日

給 被災分借入金等の額（２回目） SK
年 法203条の3第1,4号源泉 SK 2021名称修正
給 災害者に係る徴収猶予税額 SK
年 法203条の3第2,5号源泉 SK 2021名称修正
給 （予備) SK
年 法203条の3第3,6号源泉 SK 2021名称修正

63 NIPPAN ● 一般生命保険料支払額（新） ZS GS 510 519 10 数字 マイナス不可 2013新規↓
64 NKOJINNEN ● 個人年金支払額（新） ZS GS 520 529 10 数字 マイナス不可
65 KAIGO ● 介護保険料支払額（新） ZS GS 530 539 10 数字 マイナス不可
66 QIPPAN ● 一般生命保険料支払額（旧） ZS GS 540 549 10 数字 マイナス不可
67 YOBI11 ● 基礎控除 ZS GS 550 559 10 数字 マイナス不可 2021新規

68 YOBI12 ● 給 調整控除① ZS GS 560 569 10 数字 2021新規
69 YOBI13 定額減税対象人数 SK 570 579 10 源泉税額計算に使用。パンチ人数が優先されますが、無い場合は扶養人数から設定。 2025変更
70 YOBI14 ● 定額減税控除済額 ZS GS 580 589 10 数字 定額減税計算に使用されます。 ※設定が無い場合は合算時に人数より計算されます 2025変更
71 YOBI15 ● 定額減税控除外額 ZS GS 590 599 10 数字 定額減税計算に使用されます。 ※設定が無い場合は合算時に人数より計算されます。 2025変更

給 （予備) SK
年 法203条の3第7号支払 SK 2021名称修正
給 （予備) SK
年 法203条の3第7号源泉 SK 2021名称修正

74 YOBI18 内部割当 SK 620 629 10
75 YOBI19 修正前支払金額 SK 630 639 10 年金特徴対象かつ訂正／取消のみ。様式記載が無いのでパンチは不要。 2025変更
76 YOBI20 予約（エラーコード５） SK 640 643 4
77 FLAG-1 ● 控対配 ZS GS 644 644 1 文字 "":非該当、1:有り （○、※、＊、✔）は該当とする
78 FLAG-2 ● 老配（上記と排他） ZS GS 645 645 1 文字 "":非該当、1:有り （○、※、＊、✔）は該当とする
79 FLAG-3 ● 一般扶養（人数） ZS GS 646 647 2 数字 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
80 FLAG-4 ● 特定扶養（人数） ZS GS 648 649 2 数字 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
81 FLAG-5 ● 老人扶養（人数） ZS GS 650 651 2 数字 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
82 FLAG-6 ● 内同居老親（人数） ZS GS 652 653 2 数字 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
83 FLAG-7 ● 普通障害（人数） ZS GS 654 655 2 数字 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
84 FLAG-8 ● 特別障害（人数） ZS GS 656 657 2 数字 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
85 FLAG-9 ● 内同居特障（人数） ZS GS 658 659 2 数字 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
86 FLAG-10 ● 年少扶養（人数） ZS GS 660 661 2 数字 人数 人数以外はパンチしないで横付箋
87 FLAG-11 ● 同一生配 ZS GS 662 662 1 "","0":非該当、1:有り 2019変更
88 FLAG-12 ● 未成年 ZS GS 663 663 1 文字 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
89 FLAG-13 ● 乙欄 ZS GS 664 664 1 文字 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
90 FLAG-14 ● 本人普通障害 ZS GS 665 665 1 文字 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
91 FLAG-15 ● 本人特別障害 ZS GS 666 666 1 文字 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
92 FLAG-16 特定取得・特別特定取得 SK GS 667 667 1 文字 2024変更

93 FLAG-17 ● 寡婦控除 ZS GS 668 668 1 文字
2021版から
訂正

94 FLAG-18 ● ひとり親控除 ZS GS 669 669 1 文字
2021版から
訂正

95 FLAG-19 旧寡婦控除 SK 670 670 1 文字 2022廃止 2022変更
96 FLAG-20 ● 勤労学生 ZS GS 671 671 1 文字 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
97 FLAG-21 ● 死亡退職 ZS GS 672 672 1 文字 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする

2024廃止

"","0":非該当,"1":該当

"","0":非該当,"1":該当

YOBI1773

10600 609

610 619

480 489 10

10

60 YOBI8

61 YOBI9

62 YOBI10

10

10

490 499

500 509

72 YOBI16

14 / 18



レコードサイズ

記号 処　　　理 記号 　　　処　　　理 記号 処　　　理

ＺＺ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ埋め） ＬＬ 左づめ（後スペース） ＧＺ 無記入ゼロ埋め

ＺＯ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ１個） ＲＲ 右づめ（前スペース） ＧＳ 無記入スペース 出力データ名称

ＺＳ レフトゼロ（ゼロ１個記入はスペース） ＳＫ スキップ ＧＦ 無記入付箋（原則として不可）

ＫＮ 記入通り ＣＣ 固定文字 　データ出力形式　：　ＣＳＶ形式

項番 名　称
ﾊﾟﾝﾁ
項目

給･年 漢字名称 形式1 形式2
開始
位置

終了
位置

桁数
文字
形式

備考１ 備考２ 更新履歴

給与支払報告書
パンチレイアウト

    デ　ー　タ　名　称 形式１　（基本記号） 形式２　（項目無記入の処理）

yyyymmdd_T_ZZZXXX.csv

5,011

作成日

令和6年11月1日

98 FLAG-22 ● 災害者 ZS GS 673 673 1 文字 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする
99 FLAG-23 ● 外国人 ZS GS 674 674 1 文字 "":非該当,"1":該当 （○、※、＊、✔）は該当とする

100 FLAG-24 ● 就職 ZS GS 675 675 1 文字

101 FLAG-25 ● 退職 ZS GS 676 676 1 文字

102 FLAG-26 ● 就退職年月日 ZS GS 677 684 8 数字 2020変更

103 FLAG-27 既婚の未成年 SK 685 685 1 "":非該当,"1":該当 未使用
104 FLAG-28 ● 住宅借入金等控除適用数 ZS GS 686 686 1 数字 住民税住借対象が２つ以上ある場合にパンチ
105 FLAG-29 死別（寡婦一般） SK 687 687 1 "":非該当,"1":該当
106 FLAG-30 ● 居住開始年月日（１回目） ZS GS 688 695 8 数字 "0"+"9999999"　　"0"+（年号:明=1,大=2,昭=3,平=4,令=5 + 年 + 月 + 日） 2020変更
107 FLAG-31 ● 居住開始年月日（２回目） ZS GS 696 703 8 数字 "0"+"9999999"　　"0"+（年号:明=1,大=2,昭=3,平=4,令=5 + 年 + 月 + 日） 2020変更

108 FLAG-32 ● 住宅借入金等控除区分（１回目） ZS GS 704 705 2 数字 2024変更

109 FLAG-33 ● 住宅借入金等控除区分（２回目） ZS GS 706 707 2 数字 2024変更

110 FLAG-34 ● 非居住者の扶養親族の数 ZS GS 708 709 2 数字 人数 2016新規
111 FLAG-35 予備 SK 710 723 14
112 BIKOU 備考 SK 724 923 200 扶養者氏名など入力可能（漢字１００文字）
113 FLAG2-1 前期特定扶養(16-18) SK 924 925 2 人数
114 FLAG2-2 ● 調整控除対象23歳未満等人数 ZS GS 926 927 2 2021新規
115 FLAG2-3 予備 SK 928 929 2
116 FLAG2-4 予備 SK 930 931 2
117 FLAG2-5 予備 SK 932 933 2
118 FLAG2-6 予備 SK 934 934 1
119 FLAG2-7 予備 SK 935 987 53
120 ZENQID1 前職QID１ SK 988 999 12
121 ZENQID2 前職QID２ SK 1,000 1,011 12
122 ZENQID3 前職QID３ SK 1,012 1,023 12
123 ZENQID4 前職QID４ SK 1,024 1,035 12
124 ZENQID5 前職QID５ SK 1,036 1,047 12
125 ZENSHOKU1 ダミー前職収入１ SK 1,048 1,057 10 前職収入１は上のコピーです。 桁数に制限は無いです。
126 ZENSHOKU2 前職収入２ SK 1,058 1,067 10
127 ZENSHOKU3 前職収入３ SK 1,068 1,077 10
128 ZENSHOKU4 前職収入４ SK 1,078 1,087 10
129 ZENSHOKU5 前職収入５ SK 1,088 1,097 10
130 ZENSHAHO1 前職社会保険料１ SK 1,098 1,107 10
131 ZENSHAHO2 前職社会保険料２ SK 1,108 1,117 10

"0"+"9999999"　　"0"+（年号:明=1,大=2,昭=3,平=4,令=5 + 年 + 月 + 日）
年月の記載はあるが日の記載がない場合は日を"01"でパンチ

該当する場合のみ”1”をパンチ　　（○、※、＊、✔）は該当とする
　年月日のみで就退職チェックがない・・・日付のみパンチ
　就退職チェックが両方に付いている・・・最新の日付に対応した区分をパンチ
　日付が就退職の２段書きされている・・・最新の日付をパンチ
　就退職チェックが付いているのみ・・・・フラグのみパンチ

"01":住,"02":認,"03":増,"04":震,"11":住(特定),"12":認(特定),"13":増(特定),
"21":住(特別特例),"22":認(特別特例),"24":震災(特別特例),
"31":住(特例特別特例),"32":認(特例特別特例),"34":震(特例特別特例),
"41":住(特家),"42":認(特家),"44":震(特家)

"01":住,"02":認,"03":増,"04":震,"11":住(特定),"12":認(特定),"13":増(特定)
"21":住(特別特例),"22":認(特別特例),"24":震災(特別特例)
"31":住(特例特別特例),"32":認(特例特別特例),"34":震(特例特別特例)
"41":住(特家),"42":認(特家),"44":震(特家)

人数　（扶養控除対象以外がある場合。扶養控除人数に加算して判定します）
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レコードサイズ

記号 処　　　理 記号 　　　処　　　理 記号 処　　　理

ＺＺ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ埋め） ＬＬ 左づめ（後スペース） ＧＺ 無記入ゼロ埋め

ＺＯ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ１個） ＲＲ 右づめ（前スペース） ＧＳ 無記入スペース 出力データ名称

ＺＳ レフトゼロ（ゼロ１個記入はスペース） ＳＫ スキップ ＧＦ 無記入付箋（原則として不可）

ＫＮ 記入通り ＣＣ 固定文字 　データ出力形式　：　ＣＳＶ形式

項番 名　称
ﾊﾟﾝﾁ
項目

給･年 漢字名称 形式1 形式2
開始
位置

終了
位置

桁数
文字
形式

備考１ 備考２ 更新履歴

給与支払報告書
パンチレイアウト

    デ　ー　タ　名　称 形式１　（基本記号） 形式２　（項目無記入の処理）

yyyymmdd_T_ZZZXXX.csv

5,011

作成日

令和6年11月1日

132 ZENSHAHO3 前職社会保険料３ SK 1,118 1,127 10
133 ZENSHAHO4 前職社会保険料４ SK 1,128 1,137 10
134 ZENSHAHO5 前職社会保険料５ SK 1,138 1,147 10
135 ZENGEN1 前職源泉徴収税額１ SK 1,148 1,157 10
136 ZENGEN2 前職源泉徴収税額２ SK 1,158 1,167 10
137 ZENGEN3 前職源泉徴収税額３ SK 1,168 1,177 10
138 ZENGEN4 前職源泉徴収税額４ SK 1,178 1,187 10
139 ZENGEN5 前職源泉徴収税額５ SK 1,188 1,197 10
140 ZTAID1 前職退職年月日１ SK 1,198 1,205 8
141 ZTAID2 前職退職年月日２ SK 1,206 1,213 8
142 ZTAID3 前職退職年月日３ SK 1,214 1,221 8
143 ZTAID4 前職退職年月日４ SK 1,222 1,229 8
144 ZTAID5 前職退職年月日５ SK 1,230 1,237 8
145 ZJNO1 前職事業所番号１ SK 1,238 1,249 12
146 ZJNO2 前職事業所番号２ SK 1,250 1,261 12
147 ZJNO3 前職事業所番号３ SK 1,262 1,273 12
148 ZJNO4 前職事業所番号４ SK 1,274 1,285 12
149 ZJNO5 前職事業所番号５ SK 1,286 1,297 12
150 ZNAME1 前職事業所名称１ SK 1,298 1,357 60
151 ZNAME2 前職事業所名称２ SK 1,358 1,417 60
152 ZNAME3 前職事業所名称３ SK 1,418 1,477 60
153 ZNAME4 前職事業所名称４ SK 1,478 1,537 60
154 ZNAME5 前職事業所名称５ SK 1,538 1,597 60
155 NOGIM 納税義務者ID SK 1,598 1,609 12 eLTAX自動設定につきパンチ不要
156 STSCOMMENT 処理状況コメント SK 1,610 1,689 80 内部保持用なのでパンチ不要
157 MATCHADDR 突合住所 SK 1,690 1,729 40 特定のユーザー向け拡張項目なのでパンチ不要
158 HZEYKEY ● 配偶者税個人番号(マイナンバー) LL GS 1,730 1,741 12 数字 パンチしない場合は自動紐付けは実施されません。　 必須 2016新規↓
159 FZEIKEY1 ● 扶養者税個人番号1(マイナンバー) LL GS 1,742 1,753 12 数字 控除対象扶養親族１のマイナンバー 必須
160 FZEIKEY2 ● 扶養者税個人番号2(マイナンバー) LL GS 1,754 1,765 12 数字 控除対象扶養親族２のマイナンバー 必須
161 FZEIKEY3 ● 扶養者税個人番号3(マイナンバー) LL GS 1,766 1,777 12 数字 控除対象扶養親族３のマイナンバー 必須
162 FZEIKEY4 ● 扶養者税個人番号4(マイナンバー) LL GS 1,778 1,789 12 数字 控除対象扶養親族４のマイナンバー 必須
163 FZEIKEY5 ● 扶養者税個人番号5(マイナンバー) LL GS 1,790 1,801 12 数字 ５人目以降はそのまま後ろに追加して下さい。 必須
164 FZEIKEY6 ● 扶養者税個人番号6(マイナンバー) LL GS 1,802 1,813 12 数字 必須
165 FZEIKEY7 ● 扶養者税個人番号7(マイナンバー) LL GS 1,814 1,825 12 数字 １６歳未満の扶養親族１のマイナンバー 必須
166 FZEIKEY8 ● 扶養者税個人番号8(マイナンバー) LL GS 1,826 1,837 12 数字 １６歳未満の扶養親族２のマイナンバー 必須
167 FZEIKEY9 ● 扶養者税個人番号9(マイナンバー) LL GS 1,838 1,849 12 数字 １６歳未満の扶養親族３のマイナンバー 必須
168 FZEIKEY10 ● 扶養者税個人番号10(マイナンバー) LL GS 1,850 1,861 12 数字 １６歳未満の扶養親族４のマイナンバー 必須
169 FZEIKEY11 ● 扶養者税個人番号11(マイナンバー) LL GS 1,862 1,873 12 数字 ５人目以降はそのまま後ろに追加して下さい。 必須
170 FZEIKEY12 ● 扶養者税個人番号12(マイナンバー) LL GS 1,874 1,885 12 数字 必須
171 HKANA 配偶者カナ氏名 SK 1,886 1,945 60
172 FKANA1 扶養者カナ氏名1 SK 1,946 2,005 60 控除対象扶養親族１
173 FKANA2 扶養者カナ氏名2 SK 2,006 2,065 60 控除対象扶養親族２
174 FKANA3 扶養者カナ氏名3 SK 2,066 2,125 60 控除対象扶養親族３
175 FKANA4 扶養者カナ氏名4 SK 2,126 2,185 60 控除対象扶養親族４
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レコードサイズ

記号 処　　　理 記号 　　　処　　　理 記号 処　　　理

ＺＺ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ埋め） ＬＬ 左づめ（後スペース） ＧＺ 無記入ゼロ埋め

ＺＯ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ１個） ＲＲ 右づめ（前スペース） ＧＳ 無記入スペース 出力データ名称

ＺＳ レフトゼロ（ゼロ１個記入はスペース） ＳＫ スキップ ＧＦ 無記入付箋（原則として不可）

ＫＮ 記入通り ＣＣ 固定文字 　データ出力形式　：　ＣＳＶ形式

項番 名　称
ﾊﾟﾝﾁ
項目

給･年 漢字名称 形式1 形式2
開始
位置

終了
位置
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文字
形式

備考１ 備考２ 更新履歴

給与支払報告書
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    デ　ー　タ　名　称 形式１　（基本記号） 形式２　（項目無記入の処理）

yyyymmdd_T_ZZZXXX.csv

5,011

作成日

令和6年11月1日

176 FKANA5 扶養者カナ氏名5 SK 2,186 2,245 60 ５人目以降はそのまま後ろに追加して下さい。
177 FKANA6 扶養者カナ氏名6 SK 2,246 2,305 60
178 FKANA7 扶養者カナ氏名7 SK 2,306 2,365 60 １６歳未満の扶養親族１
179 FKANA8 扶養者カナ氏名8 SK 2,366 2,425 60 １６歳未満の扶養親族２
180 FKANA9 扶養者カナ氏名9 SK 2,426 2,485 60 １６歳未満の扶養親族３
181 FKANA10 扶養者カナ氏名10 SK 2,486 2,545 60 １６歳未満の扶養親族４
182 FKANA11 扶養者カナ氏名11 SK 2,546 2,605 60 ５人目以降はそのまま後ろに追加して下さい。
183 FKANA12 扶養者カナ氏名12 SK 2,606 2,665 60
184 HNAME 配偶者氏名 SK 2,666 2,725 60 氏名はレイアウトに存在します。
185 FNAME1 扶養者氏名1 SK 2,726 2,845 120 控除対象扶養親族１
186 FNAME2 扶養者氏名2 SK 2,846 2,965 120 控除対象扶養親族２
187 FNAME3 扶養者氏名3 SK 2,966 3,085 120 控除対象扶養親族３
188 FNAME4 扶養者氏名4 SK 3,086 3,205 120 控除対象扶養親族４
189 FNAME5 扶養者氏名5 SK 3,206 3,325 120 ５人目以降はそのまま後ろに追加して下さい。
190 FNAME6 扶養者氏名6 SK 3,326 3,445 120
191 FNAME7 扶養者氏名7 SK 3,446 3,565 120 １６歳未満の扶養親族１
192 FNAME8 扶養者氏名8 SK 3,566 3,685 120 １６歳未満の扶養親族２
193 FNAME9 扶養者氏名9 SK 3,686 3,805 120 １６歳未満の扶養親族３
194 FNAME10 扶養者氏名10 SK 3,806 3,925 120 １６歳未満の扶養親族４
195 FNAME11 扶養者氏名11 SK 3,926 4,045 120 ５人目以降はそのまま後ろに追加して下さい。
196 FNAME12 扶養者氏名12 SK 4,046 4,165 120
197 HKUBUN 配偶者区分 SK 4,166 4,167 2
198 FKUBUN1 扶養者区分1 SK 4,168 4,169 2 2024変更
199 FKUBUN2 扶養者区分2 SK 4,170 4,171 2 ↓
200 FKUBUN3 扶養者区分3 SK 4,172 4,173 2 ↓
201 FKUBUN4 扶養者区分4 SK 4,174 4,175 2 ↓
202 FKUBUN5 扶養者区分5 SK 4,176 4,177 2 ↓
203 FKUBUN6 扶養者区分6 SK 4,178 4,179 2
204 FKUBUN7 扶養者区分7 SK 4,180 4,181 2 １６歳未満(年少)が非居住者"○"の場合には"11",以外の場合は"10"をパンチ
205 FKUBUN8 扶養者区分8 SK 4,182 4,183 2
206 FKUBUN9 扶養者区分9 SK 4,184 4,185 2
207 FKUBUN10 扶養者区分10 SK 4,186 4,187 2
208 FKUBUN11 扶養者区分11 SK 4,188 4,189 2 ５人目以降はそのまま後ろに追加して下さい。
209 FKUBUN12 扶養者区分12 SK 4,190 4,191 2 マイナンバーをパンチしない場合は、上記の年少を区別出来る区分が必要です。
210 FIVEOVER 扶養者５人超えのマイナンバー SK 4,192 4,391 200 マイナンバーでない場合、名前でも結構です。
211 FIVEOVER16 16歳未満５人超えのマイナンバー SK 4,392 4,591 200 マイナンバーでない場合、名前でも結構です。
212 SMEMO 修正メモ SK 4,592 4,791 200
213 ZCDATE 確認管理日 SK 4,792 4,799 8
214 KAKUNIN2 エラー確認済２ SK 4,800 4,800 1
215 SOKA2ID 総括表ID SK 4,801 4,812 12 総括表の記載人数と突合チェックに使用します。 2020追加
216 JADDR 支払事業所住所 SK 4,813 4,932 120 e-Tax電子送信対応の項目連携。 2020追加
217 JTEL 支払事業所電話 SK 4,933 4,946 14 e-Tax電子送信対応の項目連携。 2020追加
218 BDHOSEI 生年月日補正フラグ SK 4,947 4,947 1 2022追加
219 QDHOSEI その他給報年金年月日補正フラグ SK 4,948 4,955 8 2022追加

控除対象配偶者が非居住者"○"の場合は"01",以外の場合は"00"をパンチ
控除対象扶養親族が非居住者で30歳未満又は70歳以上の場合には「01」、
非居住者で30歳以上70歳未満かつ留学により国内に住所及び居所を有しなくなった者は「02」、

非居住者で30歳以上70歳未満かつ障害者の場合には「03」、
非居住者で30歳以上70歳未満かつ扶養控除の適用を受けようとする居住者からその年において

生活費又は教育に充てるための支払を38万以上受けている者の場合は「04」、それ以外は「00」
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レコードサイズ

記号 処　　　理 記号 　　　処　　　理 記号 処　　　理

ＺＺ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ埋め） ＬＬ 左づめ（後スペース） ＧＺ 無記入ゼロ埋め

ＺＯ レフトゼロ（ゼロ１個記入はゼロ１個） ＲＲ 右づめ（前スペース） ＧＳ 無記入スペース 出力データ名称

ＺＳ レフトゼロ（ゼロ１個記入はスペース） ＳＫ スキップ ＧＦ 無記入付箋（原則として不可）

ＫＮ 記入通り ＣＣ 固定文字 　データ出力形式　：　ＣＳＶ形式

項番 名　称
ﾊﾟﾝﾁ
項目

給･年 漢字名称 形式1 形式2
開始
位置

終了
位置

桁数
文字
形式

備考１ 備考２ 更新履歴

給与支払報告書
パンチレイアウト

    デ　ー　タ　名　称 形式１　（基本記号） 形式２　（項目無記入の処理）

yyyymmdd_T_ZZZXXX.csv

5,011

作成日

令和6年11月1日

220 TOREV 取込レビジョン SK 4,956 4,959 4 2022追加
221 UKENO 受付番号 SK 4,960 4,973 14 2023変更
222 KUJICHICD 課税区自治体コード SK 4,974 4,979 6 2023変更
223 UKEBJ 受付日 SK 4,980 4,995 16 2023変更
224 KUJICHICDORG 自治体コード（課税区）パンチ入力用 SK 4,996 5,001 6 2023変更
225 TAKATOKUF 他課税区特定済フラグ SK 5,002 5,002 1 2023変更
226 YF11 ● 退職所得ありの控配・扶養あり ZS 5,003 5,003 1 2024変更
227 YF12 非控除対象配偶者減税有 SK 5,004 5,004 1 "1":該当　摘要欄等に記載がある場合にパンチ 2025変更
228 YF13 （予備） SK 5,005 5,005 1 2022追加
229 YF14 （予備） SK 5,006 5,006 1 2022追加
230 YF15 （予備） SK 5,007 5,007 1 2022追加
231 KAZEIKU 内部使用 SK 5,008 5,011 4 特定自治体のみ使用。 2025変更

≪その他≫
①給報は事業所毎にまとめて総括表を付けて束とします。1：特徴給報　2：普通給報　3：特徴専給　4：普徴専給に分類してパンチ送達
②摘要欄は前職分支払額、前職会社名、白専、青専、専従、条約免除、海外居住、同一生配、旧寡婦、旧寡特、旧寡夫、23歳未満扶養人数、の文字があればパンチする。

③支払金額以外の金額項目と人数項目については、数値がゼロであればスペースパンチ
④フリガナがあいまいで確認が必要な場合はパンチして黄色付箋
⑤数字等の記載があいまいで確認が必要な場合パンチしてピンク付箋
⑥形式１でＳＫの項目は、空白またはＮｕｌｌにしてください。
⑦出力ファイル名：「ｙｙｙｙｍｍｄｄ_Ｔ_ＺＺＺＸＸＸ．CSV」名称で出力します。
　ｙｙｙｍｍｄｄ：パンチ送達日　T：徴収区分　ZZZ：先頭の冊NO　XXX：最後の冊NO

eLTAX給報／年金より設定 パンチ時はダミーカンマ設定 2023追加

特定自治体のみ使用 不使用時はダミーカンマ設定 2023追加　前0左詰(ﾃﾞｼﾞｯﾄ有無統一)
合算時に受付日を基に無効判定を行います 2023追加 YYYYMMDDhh:mm:ss形式。

特定自治体のみ使用 不使用時はダミーカンマ設定 2023追加　前0左詰(ﾃﾞｼﾞｯﾄ有無統一)
特定自治体のみ使用 パンチ時はダミーカンマ設定
"1":該当　摘要欄等に記載がある場合にパンチ
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